
令和４年９月１４日 

保護者の皆様へ 

余市町立西中学校 

校長 黒 川 裕 之 

 

 

令和４年度 西中学校学校祭についてのお知らせ 

 

 初秋の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素より本校教育推進のた

めに何かとご支援ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、令和４年度学校祭を下記のとおり実施いたします。 

今年度も、観覧につきましては人数制限をさせていただきますが、保護者の皆様におかれましては、

お子様の発表の際は会場に入場いただけるようにいたしますので、ぜひご来校くださいますようご案内

申し上げます。 

 ご多忙の折とは存じますが、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時   令和４年１０月１日（土） 開祭式 9:30 終了予定 14:50（お弁当持参） 

 

２．場 所   主  会   場； 西中学校体育館 

      待機室・作品展示； 校舎１階 

                          

３．観覧について 

（１） 駐車場が限られております。お近くの方は徒歩での来校にご協力をお願いいたします。 

（２） 観覧は保護者のみ（最大２名）で、自分のお子さんが出演するプログラムのみとなります。 

裏面『参加可能なプログラム』をご参照ください。なお、有志発表はプログラムに掲載の

出演者の保護者のみです。 

※兄弟姉妹や祖父母等の来校はご遠慮願います。 

   （３）各プログラム中でも、学年ごと・チームごとに時間を区切り、保護者の入れ替えを行いま 

      すので、お子さんの演奏・演舞終了後は、消毒・退場を速やかに行い、スムーズな移動に 

      ご協力をお願いします。 

   （４）演奏・演舞中の会場への出入りやビデオ撮影エリア以外の立見はご遠慮願います。 

   （５）主会場（体育館）に入れない時間帯は、待機室で生配信の動画をご覧いただくか、展示作

品の鑑賞をお願いいたします。 

 

４．新型コロナウイルス感染症に関わって 

   （１）来校する保護者は、当日の朝、発熱等の症状がある場合や２週間以内（９月１７日（土） 

以降）に発熱等の症状があった場合は来校をご遠慮願います。 

(２) それぞれ初めに参観するプログラムの開始時刻の 15分前（裏面参照）から開始時刻５分 

前くらいの間での来校をお願いいたします。それ以前の来校はできるだけお控えください。 

（３）来校時のお願い 

①手指消毒または手洗い        ②密の回避（１階控室、廊下、体育館） 

③マスク着用（原則）・咳エチケットの徹底 

④控室で使用した椅子・机の消毒 

⑤体育館内では配置された椅子に着席。椅子をずらさない。 

(４)体育館ギャラリーは入れ替えのためのスペースです。それ以外の立入はご遠慮ください。 

(５)昼食・休憩時に校内の控室での昼食を可能ですが、黙食・ゴミの持ち帰りの徹底・使用後の

消毒のご協力をお願いします。 

(６)再入校の際には受付へ声をかけてください。 

    

・ご不明な点等ございましたら、学校（0135-22-3086 教頭）まで、ご連絡ください。 

 



 

 

☆参観可能なプログラム☆ 
 

【午前の部】 

プログラム 発表組・グループ 発表時間 
保護者 

入れ替わり時間 

 

合唱 

コンクール 

   （保護者入場）  9:45～ 保護者の 

入れ替え 

は、退場者 

が優先で 

す。 

 

① 1年 10:00～  

（入れ替わり）  10:10～10:15 

② ２年 10:15～  

（入れ替わり）  10:25～10:30 

③ ３年 10:30～  

よさこい 

発表会 

   （保護者入場）  10:55～ 

司会挨拶 11:05～   

① Ａ『コヒキング愛護団体』 11:10～11:15  

（入れ替わり）  11:15～11:20 

② Ｂ『みんなのアイドルさいこちゃん♡』 11:20～11:25  

（入れ替わり）  11:25～11:30 

③ Ｃ『とっとこゆうすけ』 11:30～11:35 11:35～ 

       

※「よさこい発表会」終了後、1，2 年生は教室に戻り、感想を記入してからお弁当です。 

       3年生のみ体育館に残り、記念撮影を行い、その後教室へ戻ります。 

 

 

【午後の部】 

合唱部発表 12:50～ 

 

 

13:10～ 

12:45～  

有志発表 

  

 

 

☆ 発表順、発表時間の最終決定後、『プログラム』を、学校祭５日前を目処に配付いたしますので、

ご確認願います。 

 

 

 

有志発表に出演する生徒の保護者は、音楽部の発表から入場できます。 


